
UCHWAŁA NR XVII/102/25 
RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 107 z późn. zmianami), art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U z 2024 r., poz. 1530 z późn. zmianami) Rada Powiatu Krotoszyńskiego uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową w kwocie 8.000.000,00 zł (osiem milionów 
złotych) na finansowanie planowanego deficytu budżetu. 

§ 2. Spłata zaciągniętej pożyczki nastąpi w latach 2029 – 2039 w ratach określonych w umowie pożyczki. 
Źródłem spłaty pożyczki będą dochody własne Powiatu Krotoszyńskiego. 

§ 3. Jako formę zabezpieczenia spłaty pożyczki ustanawia się weksel „in blanco" wraz z deklaracją 
wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego 

 
 

dr Piotr Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09F75990-0FA5-41DF-A645-60710FFB9733. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zaciąga się pożyczkę długoterminową w wysokości 8.000.000 zł z przeznaczeniem na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu. 

Spłata rat kapitałowych od zaciągniętej pożyczki długoterminowej nastąpi w latach 2029-2039. 

Decyzja o wyborze źródła finansowania została podjęta po przeanalizowaniu rynku finansowego 
i uzyskaniu informacji z banków, z którymi Powiat współpracuje od wielu lat. W odpowiedzi na wysłane 
zapytania w sprawie oferty banków i szacowanych kosztów pozyskania kapitału, ustalono że pożyczka 
długoterminowa będzie najkorzystniejszym sposobem pozyskania kapitału z uwagi na: 

1.niższe marże niż w innych formach finansowania; 

2.brak jakichkolwiek prowizji i dodatkowych opłat (dotyczy emisji obligacji), zarówno na początku, jak i w 
trakcie funkcjonowania umowy; 

3.w przeciwieństwie do kredytów, procedura ta jest wyłączona z przepisów Prawa zamówień 
publicznych, zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 8 ustawy Prawo zamówień publicznych. Umożliwia to 
negocjowanie indywidualnych warunków oprocentowania oraz podziału wysokości planowanych spłat 
w sposób optymalny, co jest niezwykle ważne z punktu widzenia bieżącego reagowania na potrzeby. 

 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego 

  

mgr Paweł Radojewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09F75990-0FA5-41DF-A645-60710FFB9733. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/102/25 RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


